
  Sp. zn.: 29 Si 9/2023 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 9/2023 Vážená paní 
Mgr. B. N. 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  10. února 2023 
 

 

žadatelka:  Mgr. B. N., XXX 
sídlem XXX 

 
 

Vážená paní magistro, 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 28. 1. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž 
žádáte:  

„Poskytnutí informací o počtu trestních řízení zahájených u Okresního soudu v Bruntále v období od 1. 1. 2013 
doposud v trestní věci pro trestní čin křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku dle ust. § 346 zákona č. 
40/2009 Sb., resp. dle ust. § 175 zákona č. 140/1961 Sb. a to dle jednotlivých let“. 

 

Dále jste v žádosti uvedla, že „pokud je Okresní soud v Bruntále schopen rozlišit, která řízení byla vedena 
proti znalci pro podání nepravdivého znaleckého posudku, a která byla vedena pro trestný čin křivé výpovědi, 
žádala jste o zaslání anonymizovaných dokumentů a to obžaloby, rozsudků nebo jiného rozhodnutí a usnesení o 
ustanovení znalce, pokud byl v trestním řízení nařizován znalecký posudek.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytujeme následující informace: 

Provedenou elektronickou lustrací spisové evidence zdejšího soudu bylo dohledáno 52 
zahájených řízení týkající se trestného činu křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku 
dle ust. § 346 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů za Vámi 
uvedené období od 1. 1. 2013 do data podání žádosti, kdy z toho v roce 2013 bylo zahájeno - 7 
řízení, v roce 2014 - 11 řízení, v roce 2015 - 1 řízení, v roce 2016 - 5 řízení, v roce 2017 –
 13 řízení, v 2018 - 4 řízení, v roce 2019 - 5 řízení, v roce 2020 - 4 řízení a v roce 2021 - 2 řízení.  

Elektronickou lustrací v informačním systému pro okresní soudy „ISAS“, není možné rozlišit, 
která řízení byla vedena proti znalci pro podání nepravdivého znaleckého posudku, a která byla 
vedena pro trestní čin křivé výpovědi. 

Pro úplnost Okresní soud v Bruntále doplňuje, že lustrace byla provedena v informačním 
systému pro okresní soudy „ISAS“, ve kterém jsou evidována všechna řízení nadepsaného soudu 
a jeho pobočky.  



  29 Si 9/2023 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 
Bruntál 10. února 2023 

 

Mgr. Marek Macháček v. r.  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 

 




